
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

K: 5.zastavení: Šimon z Kyreny pomáhá Kristu 
(sloka č.05) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 

K: Šimon ti pomáhá. Dej, ať se nikdy nevyhýbáme pomáhat ti ve svých bližních.  
 

L: Budeme-li Šimony ochotnými, pošle i nám jiné Šimony, až budeme unaveni sami 
klesat po křížem.  
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.  L: Smiluj se nad námi. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

K: 6.zastavení: Veronika podává Kristu roušku 
(sloka č.06) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 

K: Ježíši, jemnocitně odměňuješ Veroniku. Naplňuj nás pozorností vůči těm, kteří nám prokáží i 
sebemenší službu.  
 

L: Pane, i my potřebujeme mít nejprve sami tvůj svatý obraz hluboko vtištěný ve 
své duši. Prosíme tě, zachovej nám jej neporušený po celý náš život.  
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  L: Smiluj se nad námi. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

K: 7.zastavení: Kristus padá podruhé 
(sloka č.07) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 

K: Padáš za ty, kteří tě vedou na popravu. Dej nám sílu pracovat i pro ty, kteří nám činí zlo.  
 

L:Pane, posilňuj nás i v důslednějším boji proti naším hlavním chybám - 
malomyslnosti a lhostejnosti, jež se někdy vkrádají do duše při opakovaných 
poklescích.  
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  L: Smiluj se nad námi. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

K: 8.zastavení: Kristus potkává ženy 
(sloka č.08) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: I ve svém utrpení poučuješ a napomínáš. I v bolesti a utrpení chceme zůstat věrni svému 
křesťanskému poslání.  
 

L: Pane, dej nám sílu, abychom i tehdy, když nás kříž bude nejvíce tížit, dovedli být 
hlasateli radostné zvěsti Boží a těšiteli druhých. Nedej nám nikdy zatrpknout.  
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  L: Smiluj se nad námi. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

K: 9.zastavení: Kristus padá potřetí 
(sloka č.09) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 

K: Potřetí padáš a vstáváš. Nežádáš tedy, abychom nikdy nebyli slabí, ale žádáš, abychom 
vstali.  
 

L: Pane, kéž máme vždy pochopení nejen pro krásu, ale i pro drsnou realitu křesťanství, 
když i ty, Syn Boží, ses pro nás ponížil až do samého prachu cesty. 
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  L: Smiluj se nad námi. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

K: 10.zastavení: Ježíši svlékají oděv 
(sloka č.10) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Vysvlékání se přidávalo k tělesným mukám jako duchovní potupení.  
Dej, ať si vždy vzpomeneme na tebe, když nás budou tupit.  
 

L: Pane, nedopusť, abychom zapomněli, že máme být vždy služebníky Tvými a  
ne otroky své vlastní sebestřednosti.  
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  L: Smiluj se nad námi. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

K: 11.zastavení: Ježíš přibit na kříž 
(sloka č.11) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
K: Znemožnili ti každý pohyb, ale přesto nerezignuješ ve svém spásném díle.  
Dej, abychom v jakýchkoli omezeních nerezignovali ve svém křesťanském poslání.  
 

L: Pane, připevni nás k sobě jakýmkoliv hřebem, jen nedej, abychom se kdy od tebe 
odloučili.  
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  L: Smiluj se nad námi. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

K: 12.zastavení: Kristus umírá 
(sloka č.12) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
K: Nikdo ti nevzal život. Sám ho dáváš. Z lásky. Dej, abychom i my uměli přinášet oběti. Z 
lásky.  
 

L: Nebeskému Otci je podána ta nejdokonalejší oběť, jaká kdy byla za lidstvo přinesena. 
A skrze oběť mše sv. je tato vykupitelská oběť denně na celém světě zpřítomňována. Ať 
jsme si této skutečnosti dostatečně vědomi při účasti na mši svaté. 
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  L: Smiluj se nad námi. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


